
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК от 02.04.2020 № 111.

      В соответствии с подпунктом 2) пункта 2 Указа Президента Республики Казахстан от 16 марта 2020 года № 287 "О дальнейших мерах по стабилизации
экономики" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Ввести на период действия чрезвычайного положения в Республике Казахстан запрет на вывоз с территории Республики Казахстан в третьи страны
товаров по перечню согласно приложению к настоящему приказу.

      2. Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в пределах своей
компетенции принять необходимые меры по обеспечению исполнения пункта 1 настоящего приказа в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке.

      3. Комитету государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан и Комитету
ветеринарного контроля и надзора Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан приостановить действие и выдачу разрешений на экспорт
товаров, выдачу ветеринарных и фитосанитарных сертификатов на товары согласно приложению к настоящему приказу.

      4. Департаменту производства и переработки растениеводческой продукции Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.

      5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего соответствующее направление вице-министра сельского хозяйства
Республики Казахстан.

      6. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

      Министр сельского 
хозяйства Республики Казахстан

С. Омаров

      "СОГЛАСОВАН" 
Министерство финансов 
Республики Казахстан

      "СОГЛАСОВАН" 
Министерство торговли и интеграции 
Республики Казахстан

 Приложение к приказу 
Министра сельского хозяйства 

Республики Казахстан 
от 22 марта 2020 года № 103

Перечень товаров, в отношении которых вводится запрет на вывоз с территории Республики
Казахстан в третьи страны

Наименование товара* Код ТН ВЭД ЕАЭС**

Гречиха 1008 1000 09

Мука пшеничная или пшенично-ржаная 1101 00

Сахар белый 1701 99

Картофель 0701

Морковь, репа, свекла 0706

О введении запрета на вывоз отдельных товаров с территории Республики Казахстан в
третьи страны

Утративший силу

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 22 марта 2020 года № 103. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 марта 2020
года № 20157. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 2 апреля 2020 года № 111.


К
(0

1

Информационно-правовая система
нормативных правовых актов
Республики Казахстан Институт законодательства

и правовой информации

Министерство юстиции 
Республики Казахстан

 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/V2000020275#z13
https://adilet.zan.kz/rus/docs/U2000000287#z9
https://adilet.zan.kz/rus
https://adilet.zan.kz/rus
http://www.rkao.kz/ru
http://www.adilet.gov.kz/ru


Лук репчатый 0703 10

Капуста белокочанная 0704 90 1000

Семена подсолнечника, дробленые или недробленые 1206

Масло подсолнечное 1512 11 910

      Примечание:

      * Для целей применения ставок ввозных таможенных пошлин товары определяются исключительно кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза. Наименование товаров приведены для удобства пользования

      ** ТН ВЭД ЕАЭС – Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, утвержденная Решением Совета
Евразийской экономической комиссии № 54 от 16 июля 2012 года.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

Скачать

 

https://adilet.zan.kz/rus/docs/H12EV000054#z1

